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 مشارکت گسترده در انتخابات همواره یک اصل مهم و ضروری 
است که باید انجام شود، اما این در شرایطی است که باید مردم 
هم اطمینان داشته باشند و توجه کنند که کشور به شخصیتی به 
عنوان رئیس جمهور احتیاج دارد که مدیریت کامل تری داشته 
باشد. امروز 90 درصد مسائل در پیشرفت کشور به مدیریت ها 
مربوط می شود. لذا با مدیریت های صحیح، کارها به درستی و 
خوبی به انجام خواهد رسید. بالاخره شرایط به گونه ای است 
که مردم هم باید در انتخابات مشارکت داشته باشند و در کنار 
آن تحقیق کنند که کدام یک از نامزدها می تواند بهتر از دیگران 
به امورات اجرایی کشور رسیدگی کند. انتخابات به عنوان یک 
فریضه ملی و میهنی می تواند در انسجام و همدلی جامعه بسیار 
گر متاسفانه در حین انتخابات اختلافاتی  تاثیر گذار باشد. ا
بروز نکند و همه فقط دنبال خیر کشور باشند، صد درصد 
انتخابات می تواند فصل جدیدی را برای کشور و جامعه رقم بزند. 
همان طور که از ابتدای انقلاب حضرت امام خمینی)ره( فرمودند 
که میزان رای مردم است امروز هم همچنان این قاعده جاری 
و استوار است و همچنان این مردمند که میزان رای هستند و 
هرکسی که آنها بخواهند و انتخاب کنند به نهادهای انتخابی 
مثل ریاست جمهوری خواهد رسید. لذا همچنان میزان رای 
مردم است و به این صحبت امام)ره( عمل می شود مگر اینکه 
برخی افراد یا جریانات بخواهند از مردم گذر کنند و مرکز و میزان 
رای را به دیگری بدهند. لذا آنهایی که امروز دلسوز کشور هستند 
و می خواهند کشور مسیر درست و معقولانه ای را طی کند باید در 
انتخابات شرکت کنند و به کاندیدایی که واقعا انتخابش به نفع 
کشور و جامعه است رای دهند. نوع نگاه امام)ره( نسبت اهمیت 
و نقش مردم در جامعه اینگونه بود که ایشان همیشه می گفت 
این کشور از آن مردم است و مسئولان باید همه خدمتگزار مردم 
باشند. حال این بستگی دارد که دولت ها چگونه به این مهم 
عمل کنند و چگونه کشور اداره شود. از سوی دیگر انتخابات 
یکی از ارکان نظام در راستای همان مردمسالاری دینی است 
که همه سال ها نیز باشکوه برگزار شده است. مردم نیز همواره 
طی دهه های گذشته از انتخابات های مختلف با روی گشاده 
استقبال می کردند و امروز نیز مردم وظیفه دارند که به خاطر 
، پیشرفت آن و اصلاح قوای جامعه در جهت مدیریت در  کشور
کثری داشته باشند. همه باید  انتخابات مشارکت فعال و حدا
دوستان و همراهان و افراد دیگر را به مشارکت در انتخابات دعوت 
کنند. چرا که هر چه مشارکت بیشتر باشد آن شخصی هم که 
انتخاب می شود با آرای بالاتر می تواند با دست بازتری عمل کند 
و کارها را پیش ببرد. لذا مردم می توانند در این راستا پشتیبان و 
حمایت کننده باشند تا کشور پیشرفت کند. مردم وقتی مشارکت 
کردند و بدین باور رسیدند که انتخابات به نحو صحیحی انجام 
می گیرد خودشان نیز در همین مسیر کمک می کنند تا دولت 

کارهای بهتری در جهت پیشرفت کشور انجام دهد. 

کثری   لزوم مشارکت حدا
سخــن روز

صدیقی خطیب جمعه در روز 
انتخابات

نماز جمعه این هفته تهران به امامت کاظم 
صدیقی برگزار می شود. نماز عبادی - سیاسی 
 ۱۴0۳ جمعه این هفته تهران هشتم تیرماه 
کاظم صدیقی و در مصلای امام  به امامت 

خمینی)ره( تهران برگزار می شود. 

ممنوعیت هرگونه فعالیت 
تبلیغاتی کاندیداها 

اطلاعیه  انتشار  با  کشور  انتخابات  ستاد 
نامزدهای  تبلیغات  کرد:  اعلام   ۵ شماره 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
خ  0۸:00 صبح روز پنجشنبه مور در ساعت 
۱۴0۳/۴/7 به پایان می رسد و هرگونه فعالیت 
تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. متن اطلاعیه 
که بعد از ظهر دیروز  کشور  ستاد انتخابات 
)چهارشنبه ششم تیرماه ۱۴0۳( منتشر شد به 
گاهی ملت شریف ایران  ح است: به آ این شر
اسلامی می رساند، با عنایت به ماده »۶۶« 
قانون انتخابات ریاست جمهوری، تبلیغات 
نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری در ساعت 0۸:00 صبح روز پنجشنبه 
خ ۱۴0۳/0۴/07 به پایان می رسد و هرگونه  مور
فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. لذا 
از کلیه نامزدها، احزاب، گروه های سیاسی، 
هواداران و عموم مردم عزیز تقاضا می شود پس 
از پایان مهلت زمان تبلیغات، از انجام هرگونه 
فعالیت تبلیغی له یا علیه نامزدها پرهیز نموده 
و در روز اخذ رای نیز از به همراه داشتن هرگونه 
اقلام یا نماد تبلیغاتی)نظیر: عکس، بروشور و...( 

خودداری نمایند. 

 خداحافظی دولت
 با خبرنگاران 

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
جمع خبرنگاران ضمن خداحافظی با آنها گفت: 
دانشگاه را خیلی دوست داریم ولی دلمان برای 
همکارانی چون شما تنگ می شود. او افزود: به 
همه دولت ها احترام می گذاریم و دورادور دست 
آنها را هم می فشاریم ولی کسی که با آقای رئیسی 
کار کرده واقعا شما هم جای من بودید ترجیح 
می دادید به دانشگاه برگردید و یک مقدار 

فاصله بگیرید. 

مراسم چهلم شهید رئیسی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از جلسه 
هیات دولت گفت: همزمان با تهران، به یاد 
رئیس جمهور شهید چهلم شهید رئیسی برگزار 
خواهد شد که این مراسم در تهران با پخش 
سخنرانی سید حسن نصرا... همراه خواهد 
بود. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: امروز همزمان با تهران، 
به یاد رئیس جمهور شهید، مراسم چهلم شهید 
رئیسی برگزار خواهد شد که این مراسم در تهران 
با پخش سخنرانی سید حسن نصرا... همراه 
خواهد بود. وی افزود: همسر شهید رئیسی 
امروز در مراسم چهلم رئیس جمهور شهید 
سخنرانی خواهد کرد همچنین برنامه بعدی 
چهلم شهید رئیسی در حرم مطهر رضوی و 

در کنار مرقد رئیس جمهور شهید خواهد بود. 

ویژگی های  رئیس جمهور آینده
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
دارای  باید  آینده  رئیس جمهور  گفت: 
گی هایی باشد که رئیس جمهور شهیدمان  ویژ
داشت. انسیه خزعلی روز چهارشنبه در حاشیه 
خبرنگاران  جمع  در  و  دولت  هیات  جلسه 
گی های رئیس جمهور آینده گفت:  درباره ویژ
که  گی هایی  ویژ باید  آینده  رئیس جمهور 
رئیس جمهور شهیدمان از جهت بین المللی و 
ملی داشته باشد، شهید رئیسی شجاع و پیگیر 
بود و برای برنامه هایش اقدامات عملیاتی انجام 
می داد. وی ادامه داد: شاید دولت سیزدهم تنها 
دولتی بود که از آغاز شروع به کار برنامه سند 
تحول و اقدامات عملیاتی داشت یعنی برای ما 
در قسمت زنان و خانواده ۱9 اقدام تولی گری و 
۴۵ اقدام برای همکاری با دستگاه های مختلف 
برنامه ریزی شد. خزعلی گفت: ما هر سه ماه 
باید گزارش می دادیم که این اقدامات در چه 
مرحله ای است و به همین دلیل هم این دولت 
توانست در مدت کوتاهی موارد متعددی را 

انجام دهد. 

اعلام جزئیات مراسم چهلم 
امیرعبداللهیان

روابط عمومی وزارت خارجه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: مراسم  چهلمین روز شهادت امیر 
حسین  دکتر  شهید  وزیر  ایران  دیپلماسی 
امیرعبداللهیان صبح روز پنجشنبه هفتم تیر 
ماه جاری، از ساعت ۱0 تا ۱۱.۳0 در شبستان امام 
خمینی)ره( حرم مطهر حضرت عبدالعظیم 
حسنی بر سر مزار آن شهید مجاهد با حضور 
اقشار مختلف مردم شریف و شهید پرور و 
همکاران و همراهان وزیر شهید در دستگاه 
دیپلماسی برگزار می شود. با حضور گسترده در 
مراسم گرامیداشت چهلمین روز شهادت وزیر 
شهید، یاد و خاطره آن دیپلمات صادق و عاشق 

ایران عزیز را گرامی خواهیم داشت. 

  آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی
  دبیرکل مجمع محققین و مدرسین 

حوزه علمیه قم

خبــــر
 بهادری جهرمی خبر داد:

تصویب آیین نامه پذیرش صدور 
ضمانت نامه دولتی 

آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: آیین نامه پذیرش 
صدور ضمانت نامه دولتی برای شرکت های بخش خصوصی 
تصویب شد. علی بهادری جهرمی دیروز چهارشنبه ۶ تیرماه 
۱۴0۳ در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران ضمن 
تبریک عید غدیر، بیان کرد: از گروه های مردمی دست اندرکار 
برپایی جشن های خیابانی غدیر و راهپیمایی ۱0 کیلومتری 
غدیر تشکر می کنیم. مردم ما عشق خود به اهل بیت)ع( 
و انسجام و مودت اجتماعی را نشان دادند. همه سلایق، 
سنین، اقشار و اقوام ایرانی جشن های مشترکی را برگزار 
کردند. وی با اشاره به اینکه در آستانه مراسم چهلمین روز 
شهادت شهدای خدمت هستیم، افزود: مراسم اربعین این 
شهدا فردا در تهران و شهرهای دیگر برگزار می شود. مراسم 
تهران امروز پنجشنبه ساعت ۱7 در مصلای تهران با پیام 
تصویری سید حسن نصرا... و سخنرانی همسر شهید رئیسی 
برگزار خواهد شد. این مراسم با سالگرد شهادت آیت ا... دکتر 
بهشتی هم همزمان شده و این هم زمانی، یادآور ادامه مسیر 
خط خدمت و شهادت است. سخنگوی دولت همچنین با 
اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴0۳ خاطرنشان کرد: ۴0 
روز بعد از شهادت رئیس جمهور، انتخابات ریاست جمهوری 
کمیت و  برگزار می شود و این نشان دهنده آمادگی کشور، حا
مردم برای این مسأله مهم هستند. انتخابات در سریع ترین 
زمان ممکن برگزار می شود و تمامی تمهیدات و مقدمات لازم 
توسط دستگاه های اجرایی و نظارتی برای برگزاری انتخابات 
در نظر گرفته شده است. هماهنگی در خارج کشور نیز انجام 
کثری ایرانیان خارج از کشور باشیم.  شده تا شاهد حضور حدا
بهادری جهرمی با اشاره به جلسات و مصوبات اخیر هیات 
دولت، تصریح کرد: بازنشستگان مطالبه برای متناسب سازی 
حقوق داشتند ولی چون در ابلاغ برنامه هفتم تأخیر شد، 
دولت تصویب کرد که مبلغ علی الحساب را واریزی داشته 
باشیم و با نهایی شدن صدور احکام برنامه، بتوانیم مبالغ 
قطعی محاسبه و پرداخت شود. خواستیم معطل نمانیم 
تا احکام نهایی شود و به نوعی عیدی را برای بازنشستگان 
واریز داشته باشیم. وی خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیات 
دولت برای حمایت از کشاورزان بود که سال های گذشته از 
حوادث خسارت دیدند و تسهیلات گرفته بودند ولی به دلیل 
وقوع مشابه این حوادث، آنها نتوانسته بودند که تسهیلات 
را بازگردانند و سود یا جریمه های این عزیزان تحمیل شده 
که دولت مصوب کرد سود، جریمه یا دیرکرد مواردی که مورد 
نیاز حمایت از کشاورزان است، را تقبل کند. سخنگوی دولت 
ادامه داد: دولت در قالب تصویب آیین نامه ای، متقبل شد 
که با صدور ضمانتنامه از شرکت های بخش خصوصی که 
صادرات خدمات فنی و مهندسی را دارند، حمایت می کند. 
این آیین نامه تصویب شد تا حمایت موثری از صادرات صورت 
بگیرد. ما در این سه سال رکورد حجم صادرات و تجارت 
خارجی بخش خصوصی را دو بار رد کردیم و سال ۱۴0۲ رکورد 
صادرات ۱۱7 میلیارد دلار را شکستیم. این رکورد در سال 
۱۴0۱ هم شکسته شده بود. این مصوبه کمکی برای صادرات 

خواهد کرد. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست 
با سفرای مقیم و رؤسای دفاتر سازمان های 
بین المللی در تهران، ضمن خیر مقدم به 
آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه های متقن 
و مستدل جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
کرد:  حقوق بین الملل پرداخت و اظهار 
جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال 
اخیر ثابت کرده است که نه ظلم می کند و نه 
زیر بار ظلم می رود، نه تحمیل می کند و نه 
تحمیل می پذیرد. ما با هر کشوری که ظلم 
ستیز باشد و در جهت گسترش عدالت و 
کرامت انسانی گام بردارد همکاری می کنیم. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با اشاره به مبانی حکمرانی در جمهوری 

اسلامی ایران که مبتنی بر آموزه های دین مبین 
بیان داشت: جمهوری اسلامی  اسلام است، 
با استناد به آموزه های دین مبین اسلام برای 
کرامت و حقوق و آزادی و استقلال انسان ها احترام 
گر فردی و  ویژه ای قائل است و معتقد است ا
کشوری مورد ظلم واقع شود بر همگان لازم است 
که در جهت رفع این ظلم اقدامات مقتضی را 
ترتیب دهند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به حق و 
حقوقی که مردم ایران در سایه جمهوری اسلامی 
از آن برخوردارند از جمله حق تعیین سرنوشت 
و مشارکت در انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی 
گفت: جمهوری اسلامی  مردم سالاری دینی، 
ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود 
است و بر همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از 
بسیاری از کشورها، مبادرت به برگزاری انتخابات 
کرده است. در روز جمعه نیز انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم در ایران برگزار می شود و حتماً 
شما خواهید دید که مردم ما بر اساس آزادی عمل 
و سلیقه به پای صندوق های رأی خواهند رفت 
و نامزد مورد نظر خود را انتخاب می کنند. رئیس 
عدلیه به مبحث مهم آزادی در نظام جمهوری 
داشت:  بیان  و  زد  گریزی  نیز  ایران  اسلامی 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس آموزه های 
اسلامی معتقد به آزادی انسان ها در ساحت های 

گون است، مشروط به آنکه این آزادی مخل  گونا
آزادی دیگران نباشد و به دیگران ضرر و لطمه 
وارد نیاورد. توجه به حق دیگران در آموزه های 
اسلامی و جمهوری اسلامی ایران به حدی است 
که چنانچه فردی از دستورات الهی و حکومتی 
تخطی کند می تواند با رعایت قواعد و ضوابطی 
مورد عفو و ارفاق قرار گیرد، اما چنانچه فردی 
حق دیگری را تضییع کند مادامی که رضایت 
او را جلب نکند مورد ارفاق و عفو قرار نمی گیرد. 
قاضی القضات تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
کید دارد  ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و تا
که با انجام گفت وگو و همفکری بر مبنای مبانی 
مشخص، بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل 
است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در ادامه با اشاره به آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای انعقاد پیمان های حقوقی و قضائی 
با سایر کشورها، اظهار کرد: ما بر انعقاد تفاهمات 
گسترش معاضدت های  و توافقات به منظور 
کید داریم.  حقوقی و قضائی با سایر کشور ها تا
ما معتقدیم توسعه روابط و مراودات کشور ها 
در حوزه های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
زمانی به نتیجه غایی و موثر ختم می شود که 
تفاهمات و توافقات حقوقی و قضائی نیز میان 
آن ها بسط و گسترش یابد. امروز نیاز است با 

عنایت به تحولات و تطورات در حوزه های 
ارتباطی و فناورانه، مراودات حقوقی و قضائی 
میان کشور ها مبتنی بر قواعد دنیای جدید 
ارتقاء یابد. رئیس قوه قضائیه با تبیین و 
تشریح نقش سفرا در ایجاد زمینه برای انعقاد 
پیمان های حقوقی و قضائی میان کشور ها 
گفت: ما معتقدیم سفرای کشورمان در سایر 
کشور ها در  کشور ها و ایضاً سفرای سایر 
جمهوری اسلامی ایران باید در دفاتر کارشان 
از میز های حقوقی و کیفری برخوردار باشند 
و به بررسی و تطبیق قوانین و مقررات مدنی 
و کیفری کشور های خود با کشور میزبان 
اهتمام بورزند تا بدین ترتیب زمینه تعاملات 
حقوقی و قضائی میان کشور ها افزایش یابد 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران بار ها اعلام کرده است 
که با رعایت احترام متقابل و به رسمیت شناختن 
حقوق خود حاضر به گسترش معاضدت های 
قضائی با کشور های مختلف دنیا است. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح 
دستاورد های حقوق بشری جمهوری اسلامی 
ایران، بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران مبتنی 
بر آموزه های دین مبین اسلام معتقد است همه 
انسان ها به صرف اینکه انسان هستند، بدون 
توجه به رنگ و نژاد و طبقه مورد احترام می باشند 
و از حقوق برابر برخوردارند. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: ما به جد معتقدیم که باید جلوی 
هر فرد و حکومتی را که حقوق انسان ها را زیر پا 
می گذارد، گرفت؛ در همین راستا سوال مشخص 
ما آن است که آیا سازمان ها و نهاد های بین المللی 
در این راستا توفیقات لازم را کسب کرده اند؟ ما 
معتقدیم نهاد ها و سازمان های بین المللی در 
بسیاری از موارد با تبعیض عمل کردند و چشمان 
خود را به نقض آشکار حقوق انسان ها بستند 
و در راستای مطامع قدرت های جهانی عمل 
کردند؛ همان قدرت هایی که به کرات حقوق بشر 
را ابزار پیشبرد امیال و سیاسی کاری های خود 

قرار دادند. 

رئیس قوه قضائیه: 

ایراننهتحمیلمیکندونهتحمیلمیپذیرد
   جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است

تقویت نظام اسلامی 

همدانی  نوری  حسین  ا...  آیت 
آستانه  در  شیعیان  تقلید  مرجع 
برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری پیامی صادر کرد که 
ح  متن پیام این مرجع تقلید به شر
زیر است. بسم ا... الرحمن الرحیم 
سالاری  مردم  نمادهای  از  یکی 
دینی، انتخابات است؛ براین اساس 
باید توجه داشت حضور پرشور در 
انتخابات بر تقویت این اصل خواهد 
افزود و موجب تقویت نظام اسلامی 
خواهد شد؛ و از طرفی چشم طمع 
کور خواهد نمود  دشمنان ملت را 
و موجب قدرت و استحکام انقلاب 
اسلامی خواهد شد و بدون تردید 
انتخاب فردی اصلح در حل مشکلات 
موجود مؤثر خواهد بود. اینجانب 
از عموم مردم شریف ایران اسلامی 
دعوت می کنم در این انتخابات مهم 
شرکت نموده و وحدت و همدلی 
خود را یکبار دیگر در مقابل چشم 

ناظران جهانی به نمایش بگذارند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: در حالی که 
جمعه انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد 
شد و شنبه رئیس جمهور چهاردهم مشخص 
می گردد اما در برخی کشورها ایرانی ها نمی توانند 
کنند!  ریاست جمهوری شرکت  انتخابات  در 
رسانه های مختلف از عدم اجازه دولت عربستان 
و کانادا برای برگزاری انتخابات ایران در کشورشان 
کردند. بر این اساس،  گزارش هایی را منتشر 
اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره 
به برگزاری انتخابات در خارج کشور گفت: دولت 
ک این کشور  کانادا مجوز برگزاری انتخابات درخا
را صادر نکرد. با توجه به درخواست های ایرانیان 
مقیم کانادا، پیام هایی برای مقام های کانادایی 
ارسال شده و در انتظار اقدام هستیم. وی اضافه 
کرده بود که در خارج کشور ۲۵0 شعبه داریم که ۸ 
تیر کار دریافت رای را انجام خواهند داد. در عراق 
هم با توجه به همزمانی با عید غدیر که مردم در 
سفر زیارتی هستند ۲۳ شعبه در ۶ حوزه حضور 
دارند. همچنین وزیر کشور ضمن اعلام این خبر 
که کانادا نپذیرفته انتخابات ایران در آن کشور 
برگزار شود، افزود: در حالی که تعداد قابل توجهی 
از حجاج ما در این کشور حضور دارند، عربستان 
هنوز با برگزاری انتخابات موافقت نکرده است. 

وی ادامه داد: یک مشکل در عربستان داریم؛ 
تعداد قابل توجهی از حجاج ما در این کشور 
حضور دارند ولی هنوز عربستان نپذیرفته است 
که انتخابات برگزار شود. امیدواریم این مشکل 
حل شود. کانادا هم با وجود اینکه شعار حقوق 
بشری می دهد، نپذیرفته است که هموطنان ما 
از حق رای خود استفاده کنند. وحیدی در ادامه 
بیان کرد: امیدوارم با عربستان به نتیجه برسیم. 
وزارت خارجه در حال تلاش است تا مشکل 
 حل شود. البته دنبال راه جایگزین هستیم. 
کوتاهی وزارت خارجه در ماجرای عربستان * 
باید بررسی کرد که آیا در سنوات قبل که انتخابات 
در کشورمان برگزار شده دولت وقت عربستان 
اجازه برگزاری انتخابات را نداده است و یا اینکه 
این اولین بار است که پادشاهی سعودی اجازه 
برگزاری انتخابات را در کنسولگری و سفارتخانه 
ایران در ریاض و جده و... را نمی دهد. هم اینک 
بسیاری از زائران ایرانی در عربستان در دو شهر مکه 
و مدینه در حال زیارت هستند و از جمله حقوق 
آنها شرکت در انتخابات است و وزارت خارجه باید 
در این زمینه اقدام به رایزنی  با عربستان می کرد 
اما ظاهرا موانعی در این زمینه وجود داشته که در 
این صورت نیز باز هم وزارت خارجه مسئول است 

که در طول هفته های قبل چرا در این زمینه اقدام 
به رایزنی های دیپلماتیک نکرده است و در هر دو 
صورت وزارت خارجه باید در این زمینه پاسخگو 
باشد که چرا در شرایطی که در کشورهایی که 
در قطع روابط دیپلماتیک با ایران قرار دارند اما 
شرایط برای رای حجاج ایرانی میسر نشده است. 

 چرا کانادا مخالفت می کند
البته این مساله در ارتباط با کانادا متفاوت 
است. چرا که ایران و کانادا سالیان سال است 
که در قطع کامل روابط دیپلماتیک قرار دارند. 
کانادا از سال های قبل به محلی برای  دولت 
تجمع مخالفان جمهوری اسلامی بدل شده 
است و برخی تصاویر حتی از مخالفت مخالفان 
نظام سیاسی ایران با رای دادن ایرانیان مقیم 
کانادا در انتخابات مجلس منتشر شده است. 
کنون باید بررسی شود که چرا کانادا اجازه  البته ا
برگزاری انتخابات ایران در کشورش را نمی دهد آیا 
موضوع به فقدان وجود روابط دیپلماتیک بین دو 
کشور بازمی گردد و یا اینکه اپوزیسیون جمهوری 
کنون  اسلامی که با جیب های پر از اختلاس؛ ا
کن هستند و نقشی  سال هاست در این کشور سا
هم در تروریستی نام گرفتن سپاه ایران از منظر 
دولت کانادا داشتند در این زمینه اثرگذار بوده اند.

گزارش »آرمان ملی« از کم کاری وزارت خارجه ؛ 

مخالفتکاناداوعربستانبابرگزاریانتخابات

آیت ا... سید حسن خمینی: 

 کسی نباید نسبت به این انتخابات بی تفاوت باشد

شاخص ها بعد از 
عملیات وعده صادق 

 دشمن به دنبال
 تخریب هر 6 نامزد 

سپاه  کل  فرمانده  سلامی، 
وعده  عملیات  افزود:  ادامه  در 
و  روندها  در  تأثیری  هیچ  صادق 
شاخص های اقتصادی ما به جای 
طلا  نه  و  ارز  قیمت  نه  نگذاشت 
و نه هجومی از طرف مردم برای 
یعنی  این  کالاها؛  ذخیره سازی 
اتصال و یکپارچگی میدان و عرصه 
افزود:  او  دیپلماسی.  و  سیاست 
مدام  جهان  از  موثری  کشورهای 
به ما پیام می دادند که عمل شما 
ممکن  کار  این  اما  است  مشروع 
توسعه  را  تنش  یک  دامن  است 
دهد. می گفتند حق با شماست اما 
چشم پوشی کنید حق با شماست 
کنید حق با شماست  گذشت  اما 
عمل  خفیف  می کنید  عمل  گر  ا
کنید شدت به خرج ندهید. سلامی 
آرایش  یک  می دانستیم  ما  گفت: 
جهانی قدرت در مقابل ماست این 
را می دانستیم ولی به این حقیقت 
به  ایران  ملت  که  داشتیم  ایمان 
تنهایی از همه دشمنانش بزرگ تر 

است. 

جانشین معاون هماهنگ کننده 
بدخواهان  اینکه  بیان  با  سپاه 
در  مردم  کمرنگ  حضور  خواستار 
انتخابات ریاست جمهوری هستند، 
افزود: دشمن به دنبال تخریب هر 
۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
است تا به اهداف خود برسد. در 
وحدت  برادری،  وضعیت  این 
ایران  و حضور پرشور ما می تواند 
اسلامی را بیمه و نقشه های آن ها 
کند. سردار فضلی افزود:  را خنثی 
در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
مراسم سالگرد ارتحال امام راحل 
انتخابات  کثری در  بر حضور حدا
کید به دلیل  کید داشتند. این تا تا
اهمیت انتخابات در این مقطع برای 
عزت و اقتدار کشور است و امیدوارم 
ملت با بصیرت ایران در انتخابات 
وی  کنند.  پیدا  کثری  حدا حضور 
اظهار داشت: ایران اسلامی دارای 
ظرفیت بالایی است و امروز مردم با 
دغدغه های اقتصادی، فرهنگی و 
معیشتی مواجه هستند. مشکلات 
به فضل الهی و با عمل به فرامین رهبر 

انقلاب قابل حل است. 

کید بر اینکه  آرمان ملی: یادگار امام با تأ
انتخابات یکی از مظاهر جمهوری اسلامی و 
عنوان  هیچ  به  گفت:  است،  مردم سالاری 
نباید کسی نسبت به این انتخابات بی تفاوت 
باشد؛ همه باید شرکت داشته باشند و نامزد 
اصلح شان را انتخاب کنند. کسانی که راه و رسم 
سیاست را می دانند، متوجه هستند که مشکلات 
داخلی، معیشت، مشکلات خارجی و هرگونه 
معضلی که در کشور وجود دارد را یک دولت 
قدرتمند برآمده از آرای مردم می تواند حل کند. 
کره لازم  کره کند و پشت میز مذا می تواند مذا
نیست امتیاز بدهد و با قدرت توفنده ای که 
مردم می دهند می تواند مشکلات را حل کند. 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، 
ظهر دیروز)چهارشنبه ۶ خرداد ماه( در ابتدای 
کلاس درس خود در حرم امام خمینی)ره(، با 
اشاره به اینکه جمعه روز مهمی است، گفت: 
واقعیت امر این است که جمهوری اسلامی یک 
نهال برآمده از مجاهدت های تاریخ همه است؛ 
هم مردم ایران و هم بزرگان دین. واقعا منتهای 
آمال و آرزوهای قرن ها کسانی بوده که در این 
سرزمین برای آزادی، استقلال و دین داری مبارزه 
کرده اند؛ و هم در طول سرزمین های اسلامی برای 
)ص( و اهل بیت)ع( زحمت  احیای نام پیامبر
کشیده اند. یادگار امام افزود: به همین جهت 

واقعا حفظ جمهوری اسلامی یکی از مهم ترین 
گر  کارها است. ممکن است خیلی از ما فکر کنیم ا
سکوت کنیم و حرف نزنیم، محترم می مانیم؛ اما 
خیلی وقت ها خیلی حرف ها را می زنیم، ولو به 
قیمت دشنام هایی که هست. چون احساس 
می کنیم برای حفظ جمهوری اسلامی باید کار 
کنیم؛ نمی توان نشست و نسبت به آن بی تفاوت 
بود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی دو رکن 
بزرگ دارد، تصریح کرد: یکی از آنها دینداری و 
دومی مردم سالاری است و باید به هر دو اینها 
حساس بود. البته دین با همان اجتهاد پویایی 
که امام می گفتند، نه دینی که نتواند مشکلات 
زندگی مردم را حل کند. بُعد دیگر مردم است؛ 
هر جا احساس کردید از توده های مردم فاصله 
گرفته اید، آنجا بدانید که در حال یک گام دور 
شدن از جمهوری اسلامی هستید. ممکن است 
سلیقه مردم یک روزی به سلیقه من نسازد، ولی 
مهم این است که مردم باید پشت این نظام 
کید بر اینکه  بمانند. سید حسن خمینی با تأ
انتخابات یکی از بزرگ ترین مظاهر جمهوری 
اسلامی و مردم سالاری است، اظهار داشت: تعبیر 
بسیار لطیفی مقام معظم رهبری داشتند مبنی 
اینکه هر وقت نیاییم، دشمن شاد می شویم. به 
خاطر اینکه آنها فکر می کنند پایه های جمهوری 
اسلامی هم از حیث مشروعیت و محبوبیت و 

هم از حیث روابط خارجی سست شده است. 
باید همه سعی کنیم، هر طوری هست، مردم 
در انتخابات شرکت کنند. مردم باید همواره 
احساس کنند سرنوشت مملکت برای آنها است. 
گر توانست در این مملکت  وی یادآور شد: امام ا
کاری کند، که کرد، کارستان ترین کاری که یک 
رجل دینی بعد از ائمه)ع( توانسته بود انجام 
بدهد، با اتکاء به مردم بود؛ بر دوش مردم آمد 
و بر دوش مردم رفت. با مردم همه مشکلات را 
حل کرد. در دهه ۶0 حتما تجارب مدیریتی ما 
به مراتب از الآن ضعیف تر بوده، اما چرا با یک 
انگشت اشاره همه مشکلات حل می شد؟ برای 
اینکه مردم پشت نظام شان بودند. یادگار امام 
کید کرد: به هیچ عنوان نباید هیچ کس نسبت  تأ
به این انتخابات بی تفاوت باشد؛ همه باید شرکت 
داشته باشند و نامزد اصلح شان را انتخاب کنند. 
کسانی که راه و رسم سیاست را می دانند، متوجه 
هستند که مشکلات داخلی، معیشت، مشکلات 
خارجی و هرگونه معضلی که در کشور وجود دارد را 
یک دولت قدرتمند برآمده از آرای مردم می تواند 
کره  کره کند و پشت میز مذا حل کند. می تواند مذا
لازم نیست امتیاز بدهد و با قدرت توفنده ای که 
مردم می دهند می تواند مشکلات را حل کند. 
وی در پایان گفت: انشاءا... همه با هم بتوانیم 

این وظیفه را انجام بدهیم. 


